
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  10.10.2024 

Zahájení: 17,30 hodin   Zasedání řídila:    Skřivánková Vilma 

Ověřovatelé zápisu:  Němec Ondřej, Šíma Karel                            Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomní zastupitelé:   Šíma Martin, Kačurová Jana, Němec Ondřej, Skřivánková Vilma, Šíma Karel 

Pořad jednání:  

            1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání 

            2/ Povodně – škody na obecním majetku  

            3/ Žádost o opravu příjezdové cesty k domu č.p. 28 

            4/ Rozpočtové změny č. 8, 9 

            5/ Spisový a skartační řád obce 

            6/ Žádost o odprodej části obecního pozemku 

            7/ Provozní záležitosti 

            8/ Závěr 

                                                                                                                   Pořad jednání byl schválen: 5-0-0  

 

1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání 

• Oprava vodovodních přípojek v horní části obce – je třeba připravit projekt na plánovanou 
opravu vodovodních přípojek. 

•  Horská vpusť mezi domy Štanglů a Podhrázských – cenová nabídka se bude řešit na příštím 
zasedání, doposud nebyla dodána. 

• Most u Šírků – most je provizorně opraven, ale po povodních bude třeba znovu zkontrolovat 
jeho stav. Také bude třeba usadit čeřejovskou lávku, kterou při povodni voda strhla a 
odnesla kus dál po proudu.  

• Doplnění veřejného osvětlení v obci – smlouva o dílo je podepsaná, bude provedeno 
zaměření stavby a probíhají přípravné práce.  

• Příprava Změny č. 2 územního plánu Ostrolovský Újezd – probíhá přípravná fáze 

 

 



 

2/ Povodně – škody na obecním majetku 

• Podemletá a stržená cesta na hřiště, cesta na Ověšenou stráň, cesta ke Schwarzům 

• Uplavala čeřejovská lávka, bude třeba ji usadit zpět na své místo 

• Kontaminovaný vodní zdroj, voda nevhodná k pití, zásobování obyvatel se řešilo balenou 
vodou a cisternami s pitnou vodou. Kvalita vody se bude řešit izolací studny u vodárny, 
cenová nabídka na tuto izolaci bude dodána a bude se projednávat na zasedání 
zastupitelstva. Dále bude pořízen nový výkonnější  dávkovač dezinfekce do vodárny. 

 

3/ Žádost o opravu příjezdové cesty k domu č.p. 28 

Usnesení č. 1/10.10.2024: Poškozená příjezdová cesta k domu č. p. 28 bude zpevněna recyklátem 
dle finančních možností obce.                                                                               Průběh hlasování: 5-0-0 

 

4/ Rozpočtové změny č. 8, 9 

Usnesení č. 2/10.10.2024: Zastupitelstvo bere na vědomí a dodatečně schvaluje rozpočtovou změnu 
č. 8 ze dne 18.8.2024, kterou již schválila starostka: Příjmy 57 400 Kč, výdaje 66 000 Kč, financování 
8 600 Kč.   

Dále zastupitelstvo bere na vědomí a dodatečně schvaluje rozpočtovou změnu č. 9 ze dne 30.9.2024, 
kterou již schválila starostka: Příjmy 34 500 Kč, výdaje 4 398 Kč, financování -30 102 Kč.  

                                                                                                                                     Průběh hlasování: 5-0-0 

5/ Spisový a skartační řád obce 

Usnesení č. 3/10.10.2024: Zastupitelstvo schvaluje spisový a skartační řád obce Ostrolovský Újezd.  

                                                                                                                                   Průběh hlasování: 5-0-0 

 

6/ Žádost o odprodej části obecního pozemku – jedná se o pozemek o výměře cca 20 m2 

pro výstavbu nové trafostanice. K řešení na další zasedání. 

 

7/ Provozní záležitosti 

• Komunální odpad v chatové oblasti u Šírků – starostka zkonzultuje situaci s oddělením 
dozoru Ministerstva vnitra, jaké jsou možnosti řešení. 

• Je třeba dovybavit kuchyňku v kulturním domě před plánovaným adventem a mikulášskou 
nadílkou.  



 

8/ Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 18,30 hodin.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Ověřovatelé:      Němec Ondřej                                                          starostka Skřivánková Vilma 

                             

                             Šíma Karel                                                          

                             

  el.                                      klas.:                                                                                                                 

Vyvěšeno:        16.10.2024                      16.10.2024 
Sejmuto:           2.11.2024 
 
                                          
                              


